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Prokuratura Okręgowa w Sieradzu umorzyła śledztwo w sprawie niedopełnienia 
obowiązków przez władze Kalisza i policję podczas niechlubnego marszu narodowców, 
który odbył się w naszym mieście 11 listopada 2021 roku. 

Przypomnijmy, że w listopadzie 2021 roku do prokuratury trafiło zawiadomienie o możliwości 
popełnienia przestępstwa przez prezydenta Kalisza Krystiana Kinastowskiego i komendanta policji 
Dariusza Bieńka. Zarzuca im się bezczynność podczas antysemickiego marszu, do którego doszło 11 
listopada ubr. w Kaliszu. 

Zawiadomienie do prokuratury w Ostrowie Wielkopolskim złożyli: naczelny rabin Polski Michael 
Schudrich, Związek Gmin Wyznaniowych Żydowskich w RP, Fundacja American Jewish Committee 
Central Europe, Żydowskie Stowarzyszenie Czulent oraz Stowarzyszenie "Nigdy więcej". 

W piśmie wskazano, że prezydent Kalisza - jako 
funkcjonariusz publiczny - nie dopełnił obowiązku 
rozwiązania zgromadzenia publicznego, podczas 
którego wznoszono antysemickie okrzyki i 
nawoływano do nienawiści i agresji, a także nie 
dopełnił obowiązku niezwłocznego zawiadomienia o 
popełnieniu powołanego przestępstwa. Natomiast 
szef Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu miał 
według autorów zawiadomienia nie dopełnić 
obowiązku zatrzymania organizatora wiecu. 

Zdaniem prokuratury zachowanie osób wskazanych 
w zawiadomieniu nie wyczerpało znamion czynu z 
art. 231 kk. 

- W przedmiotowej sprawie brak było podstaw do rozwiązania zgromadzenia, jak również wydania 
przez organ miasta decyzji o zakazie zgromadzenia. W trakcie zgromadzenia w dniu 11 listopada 2021 
roku nie doszło do bezpośredniego i poważnego zagrożenia dla publicznego bezpieczeństwa lub 
porządku, które mogłoby stanowić podstawę do jego ewentualnego rozwiązania - informuje Jolanta 
Szkilnik, rzeczniczka Prokuratury Okręgowej w Sieradzu. - 

Podkreśla, że czynności podejmowane przez funkcjonariuszy publicznych w trakcie zgromadzenia w 
dniu 11 listopada 2021 roku były zgodne z obowiązującymi przepisami prawnymi i działania były w 
ramach przyznanych im kompetencji. 

Główne śledztwo w sprawie wydarzeń prowadzi Prokuratura Rejonowa w Kaliszu. 4 osoby usłyszały 
zarzuty nawoływania do nienawiści oraz znieważania grupy ludności na tle różnic narodowościowych 
i wyznaniowych. 

 

https://kalisz.naszemiasto.pl/wladze-i-policja-mogly-zatrzymac-marsz-z-11-listopada-2021/ar/c1-
9155599  
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